



NIEHAUS APOTHEKEN  
A H R E N S B U R G

## Unsere Angebote im November



**Gingium® 120 mg**  
120 Filmtabletten



bisher<sup>1</sup> 92,58 €  
**jetzt<sup>2</sup> 59,95 €**

**Bach® Original  
Rescura Tropfen**  
20 ml



bisher<sup>1</sup> 17,85 €  
**jetzt<sup>2</sup> 13,95 €**

69,75 €/100 ml

**Traumeel® S Creme**  
100 g



bisher<sup>1</sup> 14,13 €  
**jetzt<sup>2</sup> 11,95 €**

11,95 €/100 g

**Mucosolan®  
Hustensaft**  
100 ml



bisher<sup>1</sup> 8,75 €  
**jetzt<sup>2</sup> 6,95 €**

6,95 €/100 ml

**Magnesium Verla®  
300 uno Orange**  
50 Beutel je 4 g



bisher<sup>1</sup> 18,15 €  
**jetzt<sup>2</sup> 14,95 €**

7,48 €/100 g

**Iberogast®**  
50 ml



bisher<sup>1</sup> 22,71 €  
**jetzt<sup>2</sup> 15,95 €**

31,90 €/100 ml  
31 Vol.-% Alkohol

**Emser®  
Nasenspülsalz**  
50 Stück



bisher<sup>1</sup> 13,64 €  
**jetzt<sup>2</sup> 10,95 €**

**Voltaren®  
Schmerzgel forte**  
100 g



bisher<sup>1</sup> 19,40 €  
**jetzt<sup>2</sup> 13,95 €**

13,95 €/100 g

**Vigantol® 1.000 I.E.  
Vitamin D3 Tabletten**  
100 Stück



bisher<sup>1</sup> 8,76 €  
**jetzt<sup>2</sup> 5,95 €**

**Wick MediNait  
Erkältungssirup<sup>3</sup>**  
90 ml



bisher<sup>1</sup> 13,15 €  
**jetzt<sup>2</sup> 8,95 €**

9,94 €/100 ml  
18 Vol.-% Alkohol

**Bepanthen®  
Wund- und Heilsalbe**  
100 g



bisher<sup>1</sup> 15,20 €  
**jetzt<sup>2</sup> 10,95 €**

10,95 €/100 g

**Cystinol akut®**  
60 Dragees



bisher<sup>1</sup> 19,46 €  
**jetzt<sup>2</sup> 13,95 €**

**La mer Men Marine  
Care Duschgel**  
150 ml



bisher<sup>1</sup> 9,90 €  
**jetzt<sup>2</sup> 4,95 €**

3,30 €/100 ml

## Unsere Angebote im November

### Veranstaltungen im Flora Forum

**Aktuelle  
Termine**

#### Wie wirken Arzneimittel? Was passiert im Körper?

Referentin: Stefanie Krickhahn,  
Apothekerin

Di., 10.11.20, 19:30-21:00 Uhr  
Anmeldung erforderlich: Flora  
Apotheke, Tel. 04102 – 88 53 0

Diese Veranstaltung findet in der  
Stadtbücherei Ahrensburg statt.

#### Vorsorgevollmacht – Patienten- verfügung – Betreuungsrecht

Referentin: Dr. med. Regina  
Sternfeldt, Fachärztin für Innere  
Medizin und Arbeitsmedizin

Do., 19.11.20, 19:30-21:00 Uhr  
Anmeldung erforderlich: Flora  
Apotheke, Tel. 04102 – 88 53 0

Diese Veranstaltung findet in der  
Stadtbücherei Ahrensburg statt.

#### Intervallfasten – Fasten ohne zu hungern

Referentin: Maria Lehrke,  
Heilpraktikerin

Die Veranstaltung ist kosten-  
frei, der genaue Termin für den  
Intervall-Fastenkurs wird noch  
bekannt gegeben.

Do., 26.11.20, 19:00-20:00 Uhr  
Anmeldung erforderlich: Flora  
Apotheke, Tel. 04102 – 88 53 0

Diese Veranstaltung findet in der  
Stadtbücherei Ahrensburg statt.

### Rezepte einfach und bequem unterwegs einlösen

Sie erledigen Ihre Einkäufe im Supermarkt oder haben gerade keine Zeit, in die Apotheke zu kommen? Dann nutzen Sie einen unserer Rezept-Briefkästen in Ahrensburg bei famila, bei Edeka in der Bahnhofstraße oder bei Edeka in Großhansdorf. Weitere Standorte sind bereits in Planung, damit Ihr Weg zu uns so kurz wie möglich ist!



#### Crataegutt® novo 450 mg

100 Filmtabletten



bisher<sup>1</sup> 36,45 €  
**jetzt<sup>2</sup> 29,95 €**

#### ASS-ratiopharm® Protect 100 mg

100 Tabletten



bisher<sup>1</sup> 4,48 €  
**jetzt<sup>2</sup> 2,95 €**

### Herzwochen 2020

Das Thema „Herzgesundheit“ ist ein Beratungsschwerpunkt in der Flora Apotheke. Wir geben Ihnen wertvolle Hinweise zur Prävention und Behandlung von Herz-Kreislauf-Erkrankungen. Sprechen Sie uns jederzeit gerne an!

Vorträge zum Thema

#### Das schwache Herz – Herzinsuffizienz

Referierende: Dr. med. Hanno Schnoor, Dr. med. Katharina Laß,  
Kardiologische und Gastroenterologische Praxis Ahrensburg,  
Juliane Spans, Apothekerin, Flora Apotheke

Mi., 18.11.20, 17:00-19:00 Uhr, Stadtbücherei Ahrensburg,  
Manfred-Samusch-Straße 3, Eintritt frei, Anmeldung erforderlich:  
Flora Apotheke, Tel. 04102 – 88 53 0